

2389.

Kokemäki.

1. Nojatuoli tammesta "kuningatar Kristiinan ajoilta"; jalat vääntiömäiset ja vehriäinen villapäällystä monivärisillä lehti- ja kukkakoristeilla kirjalltu sekä ripsillä reunustettu, ja kaksi samanaikuista yksinkertaisempaa tammituolia, joissa nahkapäällystä on messinkinastoilla naulattu; toisessa on vääntiömäisesti, toisessa sorvatut jalat. Ne ovat osia Gottlebenin huonekalustosta, josta on seuraava kertomus. Kokemäen kirkkoherralla Gabriel Gottlebenillä (s.1693, † 1776), jonka veli palveli Tukholman hovissa, oli poika Gabriel G., myöhemmin Villiön Fääskin rusthollin omistaja Kokemäellä. Käydessään Tukholmassa sai tämä sedältänsä, joka kuoli rikkaana ja perillisettä, öljymaalatuita valokuvia, joista 7 merkitsemätöntä, enimmiten kuninkaallisia henkilöitä ennen ja jälkeen Kaarlo XII esittävää muotokuva vielä 1885 oli Forsbyn rusthollissa (niitä ei silloin myöty, mutta myöhemmin - 1891 - lienevät tulleet Porin museoon), huonekaluja y.m., jotka jakaantuivat rusthollarin lasten kesken. Tytär Mariana Kristiina G. naitiin Paavolan isännälle Huivon kylään ja heidän tyttärensä Maria Matilda talolliselle Erland Ylipotilalle. Mainitut tuolit ostettiin Ylipotilasta, jossa sitä paitsi oli suuri jalkakehällä seisova tinainen liemipöytyri. Noita halpamuotoisia tuoleja oli vielä useita Paavolassa, josta eräs suuri liina-kaappi oli avisionissa joutunut Kokemäen

2389.
Kokemäki.

kartanoon. Samasta huonekalustosta on Köyliön kartanon omistaja vapaaherra Cedercreutz saanut Kokemäen Witikkalasta toisen samanlaisen nojatuolin; korkeaselkäisiä tuoleja on joutunut Witikkalasta Turkuun pormestari Grönholmille, musta leikkauksilla varustettu liinakaappi Nohkolaan Uudelle kirkolle (sittemmin myöty:). Kts. Finska Statens Hist. samlingar, n. 7.

2. Tammilipas, kirjailtu ruotsalaiseen talonpoikaistapaan leikatuilla, gotiikiaiheista kehittyneillä koristeilla. Lukon kohdalla kannessa näyttää olevan vuosiluku 1665. Sekin on Gottlebenin huonekalustoa ja Forsbyn rusthollista kulkeutunut. Ostettu Härkälän rusthollarilta Berndt Johan Polvianderilta Kokemäellä . F. St. Hist. Sml., n. 7.
3. Päiväkello, punasesta marmorista hakattu. Ostettu talolliselta J.F. Horelilta Ylistaron kylässä Kokemäellä . F.St.M.S., n. 8.
4. Tuluskiivi punertavasta ukonkivistä, ostettu 2:sta markasta "Hyytin Erlandin torpasta" Paistilan kylässä Kokemäellä. Toinen tuluskiivi oli ollut tallella samassa kylässä, mutta hävinnyt. St.M. Sml., n. 6.
5. Suuri tiilikivi, jonka toinen leveämpi sivu on uurteella reunustettu. Kokemäen kartanon kohdalla olevan ennen varustetun Ison luodon itäpäästä talteenottanut J.R. Aspelin kesällä 1885. Kts. Paikkakunnallinen Arkisto Kokemäki, H.A.Reinholm VIII:56-60.